



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA COREMAS/PB
REF: TOMADA DE PREÇOS n° 0011/2022

PROPONENTE:

CONSTRUMAR- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N° 25.002.235/0001-43

OBJETO: O objeto desta licitação é a **CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DO PASSEIO DA ENTRADA DA CIDADE DE COREMAS - PB.**

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

- a) Executaremos a Obra de **EXECUÇÃO DO PASSEIO DA ENTRADA DA CIDADE DE COREMAS - PB**, pelo preço unitário de R\$ 248.848,14, conforme planilha com quantitativos de materiais e serviços, em anexo.
- b) O prazo máximo de execução dos serviços é de 08 (oito) meses, a contar do recebimento da ordem de serviço, conforme cronograma de execução físico-financeiro. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta.
- c) Manteremos válida a proposta pelo prazo de 60 (DIAS) dias corridos, contados da data da sua apresentação.
- d) Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a FISCALIZAÇÃO.
- e) Na execução das obras observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões da Projeto Básico e da legislação aplicada.

25.002.235/0001-43
CONSTRUMAR CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI
Sítio Diamante, Zona Rural

CONSTRUMAR- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°: 25.002.235/0001-43,
sediciada à RUA ZONA RURAL, S/N - SÍTIO DIAMANTE NA CIDADE SOUSA - PB

Valter F. de Sousa Neto
Engenheiro Civil M. Sc.
CREA/PB 161647495-5

01



COREMAS - PB, 30 de Agosto de 2022.

CONSTRUMAR- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N° 25.002.235/0001-43
MATEUS RODRIGUES DE ARAUJO
CPF: 406.392.988-42
DIRETOR - ADMINISTRADOR

CONSTRUMAR- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
25.002.235/0001-43
VALTER FERREIRA DE SOUSA NETO
CREA N° 1616474955
ENGENHEIRO CIVIL



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB,	DATA : 29/08/2022		BDI : 23,45%		
DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB,	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	Coremas-PB,	ORSE	202205	111,51%	69,89%	07/2022
		BEINFRA	927 SEM DESONERAÇÃO	112,78%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	85,70%	46,17%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						3.823,14
1.1	S00051	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	ORSE	m2	6,00	637,19	3.823,14
2	CALÇADAS E RAMPAS						245.025,00
2.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF 12/2015	SINAPI	M2	4.500,00	54,45	245.025,00
						VALOR BDI TOTAL:	47.301,48
						VALOR ORÇAMENTO:	201.546,66
						VALOR TOTAL:	248.848,14

25.002.235/0001-43
CONSTRUMART
E SERVIÇOS EMBLÉ
Sítio Dasmata, s/n ZLar Rural
CEP 58.809-899 Subst. PB

25.002.235/0001-43
CONSTRUMART
E SERVIÇOS EMBLÉ
Sítio Dasmata, s/n ZLar Rural
CEP 58.809-899 Subst. PB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	DATA : 29/08/2022		BDI : 23,48%		
DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	FONTE	VERSÃO	HORA	MEB	REF.
LOCAL:	Coremas-PB.	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	46,17%	07/2022
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.823,14	1,54
2	CALÇADAS E RAMPAS	245.025,00	98,46
		VALOR BDI TOTAL:	47.301,48 100,00
		VALOR ORÇAMENTO:	201.546,66
		VALOR TOTAL:	248.848,14

25.000.725/0001-43
CNPJ
Sítio Livramento, s/n, DS ESTRELA COFS
CEP- 58.809-199 Sousa-PB

Valter Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 16.544/96-5
R. S. N. do
16.544/96-5

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	DATA: 29/06/2022	BDI: 23,46%		
DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	Coremas-PB.	ORSE	2022/05	111,51%	68,89%
		BEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,78%	71,07%
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
					REF:
					07/2022
					05/2021
					07/2022

S00051 - Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022 (m2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01569 Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	ORSE	m	5,55352864	10,13	56,26
I06995 Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	ORSE	m	1,38862401	3,89	5,40
I04813S Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixação)	ORSE	m2	1,38862401	275,00	381,87
I05075S Pregão de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	ORSE	kg	0,20877299	20,86	4,36
TOTAL Material:					447,89

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01213S Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	1,38862401	14,66	20,36
I06111S Servente de obras	ORSE	h	2,77724803	11,65	32,35
TOTAL Mão de Obra:					52,71

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10551 Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	1,38862401	3,65	5,07
S1054R Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	2,77724803	3,76	10,44
TOTAL Serviço:					15,51

VALOR: 516,11

92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,04482864	100,00	4,48
00036155 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO O N D A / 1 6 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	SINAPI	M2	0,82767270	33,25	27,52
00004741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,00513003	91,61	0,48
TOTAL Material:					32,48

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31372165	19,46	6,10
91285 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,11870121	0,92	0,10
91283 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,03812013	12,29	0,46
91278 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,15366441	0,58	0,08
91277 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00323587	11,48	0,03
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31372165	15,53	4,87
TOTAL Serviço:					11,84

VALOR: 44,10

25.002.735/0001-43
CONSTRUMAR ENGENHARIA E SERVIÇOS
Sítio Diamante - Zona Rural
CEP: 58.809-899 - Sousa-PB

Valter Ferreira de Sousa Neto
Engenheiro Civil M. Sc.
PB Nº 16/647495-5

05

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA : 29/08/2022 **BDI :** 23,46%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA (BEM)
ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	49,17%	07/2022

Composições: PRÓPRIA 0,00% 0,00%

OBRA: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.

DESCRIÇÃO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.

LOCAL: Coremas-PB.


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.823,14	100,00 % 3.823,14				100,00 % 3.823,14
2	CALÇADAS E RAMPAS	245.025,00	30,00 % 73.507,50	30,00 % 73.507,50	30,00 % 73.507,50	10,00 % 24.502,50	100,00 % 245.025,00
		248.848,14	77.330,64 77.330,64	150.838,14	224.345,64	248.848,14	248.848,14

25.000.225/0001-43
CONSTRUMAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
 Sítio Dourado, s/n Z. Rural
 CEP: 58.805-000 - Surubim - PB

Valter Fernando de Sousa Neto
 Engenheiro Civil M. Sc.
 CREA/PB Nº 10541/955

06

COMPOSIÇÃO DO BDI

	OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	DATA : 29/08/2022	BDI : 23,46%			
	DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	Coremas-PB.		ORDE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
			SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
			BINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	TOTAL	6,96

	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,84
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	5,40

I	Impostos	
	IMPOSTOS : CONFINS , PIS, ISSQN	8,65
	TOTAL	8,65

BDI = 23,46%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

25.000.235/0001-43
 CONSTRUMART CONSTRUÇÕES
 E SERVIÇOS EIRELI
 CEP: 50.000-000 Zona Rural
 Coremas - PB

Valter Ferreira de Sousa Neto
 Engenheiro Civil M. Sc.
 CREA PB 00161647-5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DO PASSOIO DA ENTRADA DA CIDADE DE CORAMAS-PB.	DATA : 29/09/2022		BDI : 23,46%		
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DO PASSOIO DA ENTRADA DA CIDADE DE CORAMAS-PB.	ORSE	2022/09	111,51%	69,89%	07/2022
		BEINFRA	027 6EM DESONERAÇÃO	112,70%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	07/2022
LOCAL:	Coramas-PB.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86	0,00
B2	Ferriados	3,93	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,82	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,45	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	9,01	6,94
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,84	16,65

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,76	3,67
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11	0,09
C3	Férias Indenizadas	4,35	3,35
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,33	2,56
C5	Indenização Adicional	0,40	0,31
	TOTAL	12,95	9,98

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,50	6,13
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,42	0,33
	TOTAL	16,92	6,46

Horista = 111,51%
Mensalista = 69,89%

A + B + C + D

25.000-235/0001-43
CONSTRUMAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
Estrada dos Eucaliptos, s/n - Zona Rural
CEP: 58.109-899 - Sousa - PB

Walter Francisco de Sousa Neto
Engenheiro Civil - M. Sc.
CRÉD. 44817 - 5.000 - 55-5



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade do Coremas-PB,	DATA : 29/08/2022		BDI : 23,46%		
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade do Coremas-PB,	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
LOCAL:	Coremas-PB,	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

CONSTRUMART
 E.S. CONSTRUTORA EIRELI
 Diamente em Zona R.U.
 P. 58 Rte. 400 Sousa-PB

Walter Ferraz
 Engenheiro de Segurança
 CRETA-5
 Rua M. S.C.
 57-195-5



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB,	DATA : 29/08/2022	BDI : 23,46%			
DESCRIÇÃO:	Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do Passeio da Entrada da Cidade de Coremas-PB,	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	Coremas-PB,	ORSE	2022/05	111,51%	69,89%	07/2022
		SEINFRA	027 6EM DESONERAÇÃO	112,78%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,01	0,00
B2	Feriados	4,30	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,68
B4	13º Salário	10,78	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,98	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	13,70	10,59
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	50,54	20,30

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,45	3,45
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10	0,08
C3	Férias Indenizadas	0,50	0,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,08	3,16
C5	Indenização Adicional	0,37	0,29
	TOTAL	9,50	7,37

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,49	3,41
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37	0,29
	TOTAL	8,86	3,70

Horista = 85,70%
Mensalista = 48,17%

A + B + C + D

002-23570007-43
 CONSTRUMAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
 EIRELI
 Zona Rural
 Sousa-PB

Wallyer Ferraz
 Engenharia e Construção S.C.
 195-5